第 48回業績評価委員会医学研究評価部会（令和５年度）議事要旨

１ 日時

令和５年７月２８日（金） 13：30～14：20

２ 形式

ＷＥＢ会議

３ 出席者

 ○委員

小島 至 委員長、川本 俊弘 委員、栁澤 信夫 委員、

 ○専門委員

海野 信也 専門委員、前村 浩二 専門委員

○本部役職員

中岡 隆志 副総括研究ディレクター、高野 順子 副総括研究ディレクター、

丹羽 啓達 副総括研究ディレクター、中條 絵里 勤労者医療・産業保健部長、

庄田 元彦 勤労者医療・産業保健部次長、江口 勇次 勤労者医療課長

 ○その他

  「妊娠時の食・生活習慣」テーマの研究代表者等

４ 議事

（１）諮問について

令和５年７月２７日付け労健安発第 3360号「諮問書」に基づき「妊娠時の食・生活習

慣」テーマについて、小島委員長に諮問がなされた。

（２）事前評価について

研究実施計画書を基にあらかじめ実施された書面評価（評価項目：研究成果の勤労者

医療への寄与・貢献度、研究目的の明瞭性、研究の独創性、学術的貢献度、今後の発展

性、研究計画の妥当性、研究遂行能力及び総合評価）の結果等を踏まえて研究代表者か

らの研究概要説明の後にヒアリングが行われ、その後、委員及び専門委員による審議が

行われた。

（３）答申結果について

承認。